

**«Basel» Сақтандыру компаниясы
АҚ
Директорлар кеңесімен
БЕКІТІЛДІ
09 наурыздан бастап
2023 ж. хаттама**

**АВТОКОМФОРТ
КӨЛІК ҚҰРАЛЫН ЕРІКТІ САҚТАНДЫРУ**

**«BASEL» САҚТАНДЫРУ КОМПАНИЯСЫ АҚ
КӨЛІК ҚҰРАЛЫН ЕРІКТІ САҚТАНДЫРУ ЕРЕЖЕЛЕРІНЕ
№5 ҚОСЫМША**

Алматы, 2023 ж.



АВТОКОМФОРТ КӨЛІК ҚҰРАЛЫН ЕРІКТІ САҚТАНДЫРУ БАҒДАРЛАМАСЫ

«BASEL» САҚТАНДЫРУ КОМПАНИЯСЫ
АҚ КӨЛІК ҚҰРАЛЫН ЕРІКТІ
САҚТАНДЫРУ ЕРЕЖЕЛЕРІНЕ №5 ҚОСЫМША

Сақтандыру сыныбы:	Автокөлік құралын ерікті сақтандыру.
Сақтанушы:	Меншік, жалға алу құқығында немесе Қазақстан Республикасының заңнамасына қайшы келмейтін басқа да негізде сақтандырылған көлік құралының (бұдан әрі – КҚ) иесі болып табылатын жеке немесе заңды тұлға. Егер сақтандыру полисінің (бұдан әрі – Полис) шарттарында өзгеше көрсетілмесе, Сақтанушы бір мезгілде сақтандырылған болып табылады.
Пайда алушы:	АТ ұрлау, айдап әкету/ұрлау, толық жойылу/опат болу кезінде: Сақтанушы. Полиске сәйкес АТ зақымдану тәуекелі бойынша: (Сақтанушы, Сақтандырушы ұсынған техникалық қызмет көрсету станциясы (бұдан әрі – ТҚО), арнайы ТҚО*); * ТҚО - Сақтанушының КҚ қызмет көрсетілетін жерде.
Сақтандырылғандар:	Сақтанушы заңды тұлға – сенімхат немесе жол парағы негізінде тұлғалар. Сақтанушы жеке тұлға - сақтандырылған КҚ басқаруға жіберілген және полисте көрсетілген тұлғалар.
Сақтандыруды шектеу:	Сақтандыруға полисті жасасу кезінде Қазақстан Республикасының аумағында мынадай санаттар бойынша тіркелген 20 (жиырма) жастан аспаған КҚ қабылданады: <ul style="list-style-type: none">✓ Жеңіл КҚ минивендер (8 орынға дейін);✓ Жеңіл КҚ тіркемелер;✓ Жүк КҚ;✓ Жүк КҚ тіркемелері;✓ Шағын автобустар (9-дан 16 орынға дейін), автобустар (16-дан астам орын). Сақтандыруға КҚ мынадай санаттар бойынша қабылданбайды: <ul style="list-style-type: none">✓ Мотокөлік;✓ Такси режимінде қолданылатын ат;✓ Спорттық іс-шараларға, оқу мақсаттарына, тест драйвına қатысушы;✓ Арнайы Құрылыс техникасы;✓ Ауылшаруашылық техникалары;✓ Жедел медициналық көмек машиналары;✓ Әскери және/немесе Құқық қорғау органдарының пайдалануына арнайы бейімделген немесе арнайы арналған ат;✓ Әуежайдың жабық (жалпыға қол жетімді емес) аумағы шегінде пайдаланылатын ӘҚ;✓ ҚР уәкілетті органында тіркелмеген КҚ анықтамасы;✓ 20 (жиырма) жастан асқан КҚ. Сақтандыру бағдарламасы өтелмейді: <ol style="list-style-type: none">1) Полис бойынша сақтандырылған кез келген КҚ кәсіпкерлік қызметтің кез келген түрін жүзеге асыруға байланысты тасымалданатын тауарлар (жолдағы тауарларды қоса алғанда) үшін залал немесе жауапкершілік;2) Кез келген КҚ иелену, пайдалану, техникалық қызмет көрсету:<ul style="list-style-type: none">✓ нитроглицерин, динамит немесе басқа ұқсас заттар сияқты жарылғыш заттарды тасымалдау. Егер заттар өздігінен жарылғыш болмаса, бірақ жарылғыш заттардың ажырамас бөлігі болса, олар осы полиске сәйкес келмейді;✓ ат лизингке және жалға беруді қоспағанда, ат жалға беру;✓ ат-дағы жазатайым оқиға;✓ автомобиль тұрақтары мен тұрақтарынан басқа, автомобиль қоймалары мен ат сақтауға арналған алаңдардың саны;✓ таза қаржылық залал;✓ сақтандыру жағдайынан туындамаған АТ тетіктерінің бұзылуы;✓ қаржылық кепілдіктер. <p><u>Осы бағдарламада КҚ қоса алғанда 20 000 000 (жиырма миллион) теңгеге дейін сақтандыру көзделген, көрсетілген сома асқан кезде андеррайтинг департаментімен келісу қажет.</u></p>
Сақтандыру объектісі:	Полистің қолданылу кезеңінде КҚ иеленумен, пайдаланумен, билік етумен, оның зақымдануы немесе жоғалуы (жойылуы) салдарынан сақтанушының Қазақстан Республикасының заңнамасына қайшы келмейтін мүлктік мүдделері.
Сақтандыру жағдайы:	Мынадай оқиғалардың нәтижесінде КҚ зақымдануы немесе жоғалуы (толық жойылуы) сақтандыру жағдайы деп танылады: жол-көлік оқиғасы (бұдан әрі - ЖКО) - сақтандырылған КҚ жолымен және оның қатысуымен ғана қозғалыс процесінде туындаған оқиға; өзге көлік оқиғасы - қозғалыс процесінде сақтандырылған КҚ қатысуымен немесе оған қатысты туындаған, кездейсоқ сыртқы әсерден туындаған және/немесе іргелес аумақта болған оқиға; заттардың құлауы - қандай да бір заттың сақтандырылған КҚ құлауы (қар, мұз және т.б.); өрт - оттың оны өсіру және ұстау үшін арнайы арналған орындардан тыс жерде пайда болуы немесе одан тыс жерлерге таралуы және өздігінен таралу қабілеті;

«Basel» Сақтандыру компаниясы АҚ
Автокомфорт көлік құралын ерікті сақтандыру бағдарламасы

	<p>жарылыс - қысқа уақыт аралығында шағын көлемде айтарлықтай энергия шығарумен өтетін және жарылыс өнімдерінің жоғары жылдамдықты кеңеюі салдарынан қоршаған ортаға соққы, дiрiл және жылу әсерiне әкелетiн тез ағатын физикалық немесе физика-химиялық процесс;</p> <p>найзағайдың түсуі - найзағайдың сақтандырылған мүлiкке тiкелей түсуі;</p> <p>табиғи апаттар, атап айтқанда: дауыл (ауа - райының әсерiнен Бьюфорд шкаласы бойынша 8 баллға сәйкес келетiн ауа массаларының қозғалысы - желдiң жылдамдығы сағатына 60 км-ден асады) немесе дауыл, бұршақ, су тасқыны, жер сiлкiнiсi, көшкiн, сел тасқыны;</p> <p>айдап әкету нәтижесiнде КҚ зақымдануын (ұрлау мақсатынсыз ат заңсыз иеленудi) қоса алғанда, үшiншi тұлғалардың құқыққа қарсы әрекеттерi (ұрлауды қоспағанда);</p> <p>айдап әкету - КҚ ұрлау мақсатынсыз заңсыз иелену;</p> <p>ұрлық - бөтеннiң мүлкiн жасырын ұрлау.</p> <p>КҚ төменде көрсетiлген нұсқалардың бiрi бойынша сақтандырылуы мүмкiн:</p> <p>1 нұсқа – «барлық тәуекелдер» 2 нұсқа – «ұрлықтан, айдап әкетуден басқа барлық тәуекелдер» 3 нұсқа – «ЖКО + өзге көлiк оқиғасы»</p>
<p>Сақтандыру сомасы, сақтандыру сыйлықақысы және сақтандыру сомасының тарифi:</p>	<p>Сақтандыру сомасы - КҚ нақты құны. полистi жасасу күнiне.</p> <p>Сақтандыру сыйлықақысы – сынып бойынша тариф шеңберiнде Сақтандырушының уәкiлеттi органының шешiмiмен бекiтiледi (0,1% - 15,93%).</p>
<p>Сақтандыру сыйлықақысының тәртiбi және мерзiмi:</p>	<p>Сақтандыру сыйлықақысын сақтанушы Полис Сақтандырушының банктiк шотына немесе кассасына жасалған күннен бастап 3 (үш) күн iшiнде қолма-қол/қолма-қол емес төлеммен бiр мезгiлде төлейдi.</p>
<p>Франшиза:</p>	<p>Ишкi саясат шеңберiнде Сақтандырушының уәкiлеттi органының шешiмiмен бекiтiледi.</p>
<p>Сақтандыру сомасы:</p>	<p>1. Пайда алушыға Сақтанушының/Сақтандырылғанның кiнәсiне қарамастан нақты залал мөлшерiнде, бiрақ полисте белгiленген сақтандыру сомасынан аспайтын мөлшерде жүзеге асырылады.</p> <p>2. Зиянның мөлшерi таңдалған сақтандыру шарттарына байланысты анықталады:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Сақтандырушы ұсынған тәуелсiз сарапшы жүргiзген амортизацияны ескере отырып бағалау актiсiнiң мәнi; ✓ Сақтандырушы ұсынған техникалық қызмет көрсету станциясы (бұдан әрi - ТҚО) ұсынған КҚ жөндей бойынша ақау актiсi мен егжей-тегжейлi шоттың болуы; ✓ ақауын анықтау актiсiн және арнайы берiлген КҚ жөндей бойынша егжей-тегжейлi шотты жасау.
<p>Сақтандыру агентi:</p>	<p>Бағдарламамен «BASEL» СК АҚ серiктестерi арқылы Полистi рәсiмдеу көзделген.</p>
<p>Сақтандыру аумағы:</p>	<p>Ишкi саясат шеңберiнде Сақтандырушының уәкiлеттi органының шешiмiмен бекiтiледi.</p>
<p>Сақтандыру аумағы:</p>	<p>Қазақстан Республикасы; Қазақстан Республикасы + Қырғыз Республикасы</p>
<p>Сақтандыру полисiнiң әрекет ету мерзiмi:</p>	<p>Сақтандыру мерзiмi - 12 ай. Сақтанушының өтiнiшi бойынша - бiр жылдан аз.</p> <p>Полис сақтандыру сыйлықақысы төленген күннен кейiнгi күннен бастап күшiне енедi және полистiң қолданылу мерзiмi аяқталғанға дейiн немесе не ерте басталуына байланысты сақтандыру сомасы таусылғанға дейiн қолданылады.</p>
<p>Сақтандыру полисiн жасасу түрi:</p>	<p>Полис оны қағаз тасымалдағышта немесе электронды түрде рәсiмдеу жолымен берiледi.</p>
<p>Көлiк құралын қарау:</p>	<p>КҚ сақтандыруға өтiнiшке қол қойғаннан кейiн апатты комиссар немесе Сақтандырушының өкiлi КҚ қарайды және Қарау актiсiн толтырады.</p>
<p>Сақтандыру төлемiн жасау туралы мәселенi қарау үшiн қажеттi құжаттар:</p>	<p>Сақтандыру төлемi туралы мәселенi қарау үшiн Сақтанушы/Сақтандырылған сақтандыру жағдайының түрiне байланысты Сақтандырушының өкiлiне сақтандыру төлемiн жүзеге асыру туралы өтiнiштi және келесi құжаттарды ұсынуға мiндеттi:</p> <p>1. Егер залал сомасы полисте көзделген сомадан аз болған жағдайда:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ сақтандыру жағдайының (оқиғаның) басталуы туралы Полис туралы мәлiметтердi көрсетумен өтiнiш; ✓ ат тiркеу туралы куәлiктiң көшiрмесi; ✓ оқиға болған кезде КҚ басқарған адамның жүргiзушi куәлiгiнiң көшiрмесi; ✓ сақтандыру жағдайы басталған кезде шығындарды болдырмау немесе азайту мақсатында Сақтанушының/Сақтандырылғанның шеккен шығындарын растайтын құжаттар (бар болса); ✓ онда қажеттi жұмыстардың егжей-тегжейлi тiзбесi, ауыстырылатын/жөнделетiн бөлшектердiң, бөлшектердiң тiзбесi және олардың құны, жауапты адамның қолымен және кәсiпорынның мөрiмен расталған, немесе амортизацияны ескере отырып сақтандырушы ұсынған тәуелсiз сарапшы жасаған бағалау туралы есеп бар. <p>2. Егер залал сомасы полисте көзделген сомаға тең немесе одан көп болса, үшiншi тұлғалардың кiнәсi бар, сондай-ақ өмiрi мен денсаулығына зиян келтiрiлген адамдар болған жағдайда:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ сақтандыру жағдайының (оқиғаның) басталуы туралы Полис туралы мәлiметтердi көрсетумен өтiнiш; ✓ ат тiркеу туралы куәлiктiң көшiрмесi; ✓ жүргiзушi куәлiгiнiң көшiрмесi; ✓ заңды негiзде КҚ басқарылуын растайтын құжаттың көшiрмесi (сенiмхат және/немесе жолдама парақ (заңды тұлғалар үшiн) не сақтандыру жағдайы басталған сәтте КҚИ АҚЖМС қолданыстағы сақтандыру полисi бойынша мәлiметтер және/немесе сақтандырудың қатысуымен КҚ басқарылуын растайтын құжат (жеке тұлғалар үшiн)); ✓ сақтандыру жағдайы басталған кезде шығындарды болдырмау немесе азайту мақсатында Сақтанушының/Сақтандырылғанның шеккен шығындарын растайтын құжаттар (бар болса); ✓ жартылай зақымданған жағдайда КҚ зақымдануларының фото-есепi, ақау актiсi және төлеуге арналған егжей-тегжейлi шот, сондай-ақ қажеттi жұмыстардың егжей-тегжейлi тiзбесi, ауыстырылатын/ жөнделетiн бөлшектердiң, бөлiктердiң тiзбесi және олардың құны бар, жауапты тұлғаның қолымен және кәсiпорынның мөрiмен расталған сақтандыру жағдайы нәтижесiнде зақымдалған КҚ қалпына келтiру бойынша орындалған жұмыстардың (жұмыстардың аяқталуы туралы) актiсi немесе амортизацияны ескере отырып Сақтандырушы ұсынған тәуелсiз сертификатталған бағалаушы жасаған бағалау туралы есеп;

	<ul style="list-style-type: none"> ✓ толық жойылған кезде - жөндеудің экономикалық орындылығын айқындай отырып және сатуға жарамды қосалқы және кәдеге жарату қалдықтарының құнын көрсете отырып, Сақтандырушы ұсынған тәуелсіз сертификатталған бағалаушы жасаған зақымдалған КҚ бағалау туралы есеп; ✓ сақтандыру төлемін алу құқығын растайтын құжаттар (сенімхат, мұрагерлік құқығы туралы куәлік және т.б.); ✓ сақтандыру төлемінің жүзеге асырылған сомасы шегінде Сақтанушының келтірілген зиян үшін жауапты тұлғаға кері талап қою құқығы шегінде Сақтандырушыға ауысуды қамтамасыз ететін құжаттар (ЖКО кінәлісінің жеке куәлігінің көшірмесі, талап ету құқығын беру туралы өтініш, жауап алу хаттамасы, түсіндірме және т.б.); ✓ жол қозғалысы ережелерін бұзу туралы хаттама, әкімшілік құқық бұзушылық туралы қаулы, ЖКО схемасы, жол қозғалысы ережелерін бұзу туралы хаттамаға қосымша, ЖКО қатысушыларын ішкі істер органдарына түсіндіру, ЖКО қатысушыларын медициналық куәландыру хаттамалары/қорытындылары; заңды күшіне енген сот қаулысы; заңды күшіне енген сот үкімі не сот шығарған және ЖКО фактісі бойынша қылмыстық іс қозғалған және материалдар сотқа берілген жағдайда іс бойынша шешім болып табылатын өзге де процестік құжат. ✓ төтенше жағдайлар, өрт, жарылыс, найзағайдың соғуы кезіндегі іс-шаралар: өртке қарсы қадағалау органдарының немесе тергеу органдарының құжаттары (өрт туралы актіні, өрт себептері туралы өрт техникалық сараптама актісін және т.б. қоса алғанда); гидрометеорологиялық немесе сейсмологиялық қызметтер, ТЖМ немесе басқа құзыретті органдар; ✓ ішкі істер органдарына өтініш, қылмыстық іс қозғау немесе қозғаудан бас тарту туралы Ішкі істер органдарының қаулысы, қылмыстық істің іс жүргізу қозғалысына қатысты қаулылар, алдын ала тергеу аяқталғаннан кейін – қылмыстық істі тоқтата тұру туралы қаулы не айыптау қорытындысы (егер залал үшінші тұлғалардың құқыққа қарсы әрекеттерімен келтірілген жағдайда), соттың шешімі (үкімі). Сақтандыру төлемін жүзеге асыру туралы шешім қабылдау сәтінде Сақтандырушы Сақтанушыдан КҚ айдап әкетуде немесе ұрлауда есепте тұрғаны туралы Ішкі істер органдарынан анықтама ұсыну; КҚ барлық тіркеу құжаттарының түпнұсқаларын, КҚ тіркеу туралы куәлікті не КҚ айдап әкету, ұрлау туралы өтініш беру сәтінде оны алу туралы қаулыны (уәкілетті органның мөрімен расталған), КҚ кілттердің барлық жиынтығын және сигнализациядан алынған брелоктарды талап етуге құқылы. <p>3. Оқиғаның басталу фактісі мен мән-жайларын растайтын құжаттарды жинау және ұсыну ауыртпалығы, оқиғаның басталуы нәтижесінде келтірілген залал, сондай-ақ бағалауды жүргізуге байланысты шығыстар сақтанушыға жүктеледі.</p> <p>4. Құзыретті органдардың құжаттары осы құжатты берген құзыретті органның жауапты тұлғасының мөрімен және қолымен расталған түпнұсқада немесе көшірмеде ұсынылуы тиіс.</p> <p>5. Мәлімделген сақтандыру жағдайы бойынша құжаттарды қабылдауды Сақтандырушы Сақтанушыға қабылданған құжаттар туралы анықтама беру арқылы ресімдейді.</p> <p>Сақтандыру полисінде және «Basel» сақтандыру компаниясы АҚ автомобиль көлігін ерікті сақтандыру ережелерінде (бұдан әрі - сақтандыру ережелері) көрсетілген құжаттардың тізбесі мен саны Сақтандырушының қалауы бойынша қысқартылуы немесе толықтырылуы мүмкін, егер қосымша сұратылған құжаттарды ұсынбастан Сақтандырушы сақтандыру жағдайының болуы немесе болмауы және КҚ Сақтандырылғанға келтірілген зиянның мөлшері туралы біржақты шешім қабылдай алмаса.</p>
<p>Сақтандыру төлемін жасау тәртібі және шарттары:</p>	<p>1. Сақтандыру төлемі Сақтанушының таңдаған шарттарына байланысты жүзеге асырылады:</p> <p>1) Жол полициясы органдарынан құжаттарды ұсынуды:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ КҚ толық опат болуы; ✓ егер залал сақтандыру сомасының 20% аспаса, бірақ 1 000 000 теңгеден аспаса (КҚ құны 5 000 000 теңгеден жоғары болса); ✓ егер залал сақтандыру сомасының 10% аспаса, бірақ 500 000 теңгеден аспаса (КҚ құны 5 000 000 теңгеге дейін). <p>Жоғарыда көрсетілген жағдайларда Сақтанушы / Сақтандырылған жол полициясы органдарына жүгінбеген жағдайда Сақтанушы/Сақтандырылған сақтандыру компаниясының Call center-ге қоңырау шалып, оқиға орнына апаттық комиссарды/Сақтандырушының өкілін шақыруға міндетті.</p> <p>2) Сақтанушы/Сақтандырылған кез келген жағдайда жол полициясы қызметкерлерін шақыруға және күтуге және оқиға фактісін Қазақстан Республикасының заңнамасында белгіленген тәртіппен тіркеуге міндетті:</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Егер полисте «жол полициясының құжаттары міндетті» опциясы таңдалса; ✓ Егер үшінші тұлғалардың кінәсі болса және адамдардың өмірі мен денсаулығына зиян келтіру фактісі болса; ✓ Егер оқиғаның басқа қатысушылары құзыретті органдарға жүгінуді талап етсе; ✓ Егер КҚ толық жойылса, егер бұл опция полисте көрсетілмесе; ✓ Егер залал полисте белгіленген сомадан асып кетсе. <p>2. Сақтандырушы сақтандыру бағдарламасында көзделген құжаттардың толық пакетін алған күннен бастап 15 (он бес) жұмыс күнінен кешіктірмей сақтандыру төлемін жүзеге асыру немесе сақтандыру төлемін жүзеге асырудан бас тарту туралы шешім қабылдайды.</p> <p>3. Сақтандыру полисінде көрсетілген құжаттарды түзету/жеткіліксіздігі қажеттігі анықталған жағдайда сақтандыру төлемін жүзеге асыру үшін құжаттарды қарау мерзімі оларды түзету/ұсыну мерзіміне тоқтатыла тұрады, бұл туралы Сақтандырушы Сақтанушыға/Сақтандырылғанға/ Пайда алушыға түзету/ құжаттардың жеткіліксіздігі қажеттігі анықталған күннен бастап 5 (бес) жұмыс күні ішінде жазбаша хабарлайды. Көрсетілген мерзім Сақтандырушыға түзетілген құжаттар ұсынылған күннен бастап қайта жаңартылады.</p> <p>4. Сақтандыру төлеміне тек сақтандыру жағдайының нәтижесінде зақымданған және Сақтандырушының өкілі (Сақтандырушының қызметкері/апаттық комиссар) тіркеген КҚ шанағының бөлшектері мен бөлшектерін жөндеу және (немесе) ауыстыру үшін өтем енгізіледі, егер зақымданулар мен зақымданған бөлшектер, сондай-ақ КҚ жасырын ақаулары сақтандырушымен тіркелмесе, сақтанушы сақтандырушының қатысуымен КҚ қайта қарауды ұйымдастыруға міндетті.</p>

	<p>5. Сақтандыру полисі бойынша сақтандырушы пайда алушыға өтемақы төлеуге құқылы:</p> <ul style="list-style-type: none">✓ Сақтандыру полисінде көрсетілген франшизаны алып тастағанда, Полис шарттары мен сақтандыру ережелерін ескере отырып, сақтандыру сомасын алып тастағанда;✓ КҚ толық опат болған кезде:<ul style="list-style-type: none">➢ полисінде көрсетілген франшизаны шегергендегі сақтандыру сомасының, сондай-ақ полистің шарттары мен сақтандыру қағидаларын ескере отырып, сақтандырушы ұсынған тәуелсіз сертификатталған бағалаушы айқындаған, сатуға жарамды қосалқы бөлшектер мен КҚ кәдеге жарату қалдықтарының құны;➢ сақтандыру сомасы полистің шарттарын және сақтандыру ережелерін ескере отырып, полисте көрсетілген франшизаны алып тастағанда, Сақтанушы сатуға жарамды қосалқы бөлшектер мен кәдеге жарату қалдықтарын Сақтандырушыға берген жағдайда төленеді. Мұндай жағдайда сақтандыру төлемі болмауы және/немесе бүлінуі сақтандыру жағдайына қатысы жоқ, жоқ (ауыстырылған) бөлшектер мен агрегаттардың құнын шегере отырып, Сақтанушы мен Сақтандырушы арасындағы КҚ қабылдау-тапсыру актісін жасағаннан кейін жүргізіледі. Сақтандырушыға КҚ беру үшін ол жол қозғалысы қауіпсіздігін қамтамасыз ету жөніндегі уәкілетті мемлекеттік органда және сату үшін кеденде есептен шығарылуы тиіс. <p>6. Сақтанушының КҚ құтқару, сақтандыру жағдайының басталуынан шығындарды болдырмау немесе азайту мақсатында шеккен шығыстары, егер мұндай шығыстар сақтандырушының нұсқауларын орындау үшін қажет болса немесе жүргізілсе.</p> <p>7. КҚ толық жойылуы (конструктивтік жойылуы) КҚ жойылған кезде белгіленеді, онда тиісті сертификаты бар сертификатталған тәуелсіз бағалаушы жөндеудің тиімсіздігін белгілейді; сондай-ақ егер залал сомасы КҚ нақты құнының 80% тең немесе одан асатын болса).</p> <p>8. Кез келген сақтандыру жағдайы бойынша сақтандыру төлемі жүзеге асырылғаннан кейін Полис мерзімінен бұрын бұзылған кезде сақтандыру сыйлықақысы қайтарылмайды.</p> <p>9. Егер сақтандыру кезеңінде болған сақтандыру жағдайлары бойынша сақтандыру төлемдерінің сомасы полисте көрсетілген сақтандыру сомасының шегіне жиынтықпен жеткен жағдайда, онда Сақтандырушы КҚ қатысты мынадай сақтандыру жағдайлары бойынша Жауапкершіліктен толық босатылады.</p> <p>10. Егер ақау актісінде және ақы төлеуге арналған егжей-тегжейлі шотта/тәуелсіз сертификатталған бағалаушы жүргізген бағалау актісінде анықталған, Сақтандырушы ұсынған нақты залал Полис шарттарында көзделген сомадан артық сомаға Сақтанушы/Сақтандырылған алдын ала бағалаған залалдан асқан жағдайда, Сақтандырушының полисте көзделген сомадан артық емес сақтандыру төлемін жүзеге асыруға құқығы бар. Бұл ретте залалдың мөлшерін алдын ала қате бағалау ауыртпалығы Сақтанушыға/Сақтандырылғанға жүктеледі.</p> <p>11. Сақтандыру жағдайының нәтижесінде келтірілген залалдарды Сақтанушыға сақтандыру жағдайының кінәлілері болған үшінші тұлғалар немесе қосарланған сақтандыру шартын жасасқан басқа сақтандырушылар өтеген жағдайларда Сақтандырушы сақтандыру төлемінің мөлшері мен Сақтанушы үшінші тұлғалардан алған өтеу сомасы арасындағы айырманы ғана өтейді, бұл ретте Сақтандырушы Сақтанушының үшінші тұлғалар өтеген залалдардың бөлігінде сақтандыру төлемінің артық төленген сомасын қайтаруын талап етуге құқылы.</p> <p>12. Ұрланған/айдап әкетілген КҚ үшін сақтандыру төлемі айдап әкетілгеннен/ұрланғаннан кейін 2 (екі) айдан ерте емес, Қазақстан Республикасы ІІМ органдарының алдын ала тергеу мерзімі аяқталғаннан кейін жүзеге асырылады. Сақтандырушы айдап әкету бойынша сақтандыру төлемін жүзеге асырғаннан кейін айдап әкетілген КҚ анықталған жағдайда Сақтанушы алған сақтандыру төлемін сақтандырушыға 30 жұмыс күні ішінде қайтаруға міндетті. Егер сақтанушы КҚ бас тартқан жағдайда, ол оны сақтандырушыға, сондай-ақ оған меншік құқығын құжатпен расталған беруге міндетті.</p>
Қосымша ережелер:	<p>Сақтандырумен келесіні сақтандыру көзделген:</p> <ul style="list-style-type: none">✓ КҚ оңай шешілетін бөлшектері;✓ КҚ қосымша жабдықтары <p>Осы Сақтандыру бағдарламасында айтылмағанның бәрі Сақтандыру ережелеріне сәйкес реттеледі.</p>